Nº 245, quinta-feira, 20 de dezembro de 2012192 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012122000192

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 504.585/2012. Modalidade: Inexigibilidade de Licitação. Objeto: contratação da em-
presa ELITE SERVIÇOS LTDA, visando à prestação de serviços de auxiliar de almoxarife, pelo valor
mensal de R$ 34.308,16 e anual de R$ 411.697,92. Fundamento Legal: inciso XI do art. 24 da Lei nº
8.666/93. Ratificada pelo Excelentíssimo Senhor Ministro JOÃO ORESTE DALAZEN, Presidente do
Tribunal Superior do Trabalho.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 503.592/2012. Modalidade: Inexigibilidade de Licitação. Objeto: contratação da em-
presa TECHNOLOGY SUPPLY INFORMÁTICA COM. IP. EXP. LTDA., para prestação de serviços de
atualização e suporte técnico de licenças do software ACL - Audit Command Language, pelo valor de
R$ 34.410,00, para o período de 12 meses, e de R$ 137.640,00, para 48 meses. Fundamento Legal:
Inciso I do art. 25 da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo Excelentíssimo Senhor Ministro JOÃO ORESTE
DALAZEN, Presidente do Tribunal Superior do Trabalho.

AVISOS DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º, inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001,
torna públicos os preços registrados para futuras aquisições de medicamentos e materiais de pro-
cedimentos médicos, resultante do Pregão Eletrônico n.º 87/2012. A ata de registro de preços, na íntegra,
encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.ts t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Un. Quantidade Preço Unit.
R$

TST Hospital
Naval de Brasília

9 Curativo cor da pele, redondo, c/ com-
pres-sa absorvente com adesivo, diame-
tro 2,5

un 2.000 2.000 0,06

13 Gase não aderente em acetato de ce-
lulose, c/ emulsão de petrolato, hidros-
solúvel não estéril 7,5 x 7,5cm .

un 200 200 3,81

KORAL PRODUTOS MÉDICOS CORRELATOS E DESCARTÁVEIS LTDA

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º, inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001,
torna públicos os preços registrados para futuras aquisições de medicamentos e materiais de pro-
cedimentos médicos, resultante do Pregão Eletrônico n.º 87/2012. A ata de registro de preços, na íntegra,
encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.ts t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Un. Quantidade Preço Unit.
R$

TST Hospital
Naval de Brasília

17 Equipo bureta micro- gotas valvulado,
tubo flexível, pinça clampe, câmara gra-
duada cap. de 100ml.

un 500 500 4,50

18 Equipo macrogotas p/ infusão de solu-
ções parenterais, tubo de PVC de 1,5 m,
conexão luer-lock.

un 300 300 1,50

19 Equipo microgotas p/ infusão de solu-
ções parenterais, tubo de PVC de 1,5 m,
conexão luer-lock.

un 100 100 1,50

31 Cateter venoso peri- férico, c/ mandril
sili- conizado, câmara de refluxo transp.
18G.

un 300 300 1,04

32 Cateter venoso peri- férico, c/ mandril
sili- conizado, câmara de refluxo transp.
20G.

un 500 500 1,04

33 Cateter venoso peri- férico, c/ mandril
sili- nizado, câmara de refluxo transp.
22G.

un 500 500 1,04

34 Cateter venoso peri- férico, c/ mandril
sili- nizado, câmara de refluxo transp.
24G.

un 300 300 1,04

36 Luva de procedimen- to talcada, ambi-
des- tra, hipoalergenica pequena (P).

Caixa
com 100

un

100 100 13,00

37 Luva de procedimen- to talcada, ambi-
des- tra, hipoalergenica pequena (M).

Caixa
com 100

un

100 100 13,00

GABMASTER MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - ME

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º, inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001,
torna públicos os preços registrados para futuras aquisições de medicamentos e materiais de pro-
cedimentos médicos, resultante do Pregão Eletrônico n.º 87/2012. A ata de registro de preços, na íntegra,
encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.ts t . j u s . b r.

Nº 245, quinta-feira, 20 de dezembro de 2012 193ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012122000193

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Item Objeto Registrado Un. Quantidade Preço Unit.
R$

TST Hospital
Naval de Brasília

30 Gelo em spray, aerosol, 170g, 300 ml
(tipo Calminex ice).

Frasc 300
ml

20 - 29,60

35 Kit nebulização, com mascara, copo, e
tubo extensor tamanho adulto.

Kit 50 50 9,59

50 Termômetro clínico, material vidro, faixa
medição temperatura 35 a 42.

un 20 20 6,29

60 Adenosina 3mg, ampola c/ 2mL. Injetá-
vel.

Amp.
2 ml

200 200 18,00

62 Água destilada frasco/ampola 5 ml, es-
téril e apirogênica. Injetável.

Amp.
5 ml

200 200 0,26

63 Água destilada frasco/ampola 10 ml, es-
téril e apirogênica. Injetável.

Amp. 10
ml

1.000 1.000 0,38

66 Benzilpenicilina benzatina 1.200.000 UI
- frasco com 4 ml. Injetável.

Frasc
4 ml

200 200 11 , 7 4

68 Brometo de ipratró- pio 0,025%. Líqui-
do.

Frasc 20
ml

50 50 6,50

69 Bromidrato de fenoterol 5 mg/ml solução
para inalação oral/gotas. Líquido.

Frasc 20
ml

50 50 3,57

70 Bromoprida 10 mg. Comp 200 200 0,53
73 Captopril 12,5 mg. Comp 120 120 0,42
74 Captopril 25 mg. Comp 560 560 0,42
79 Cloridrato de Meclizina 25 mg. Comp 225 225 1,06
80 Cloridrato de Prometazina 25 mg/2ml

injetável.
Amp.
2 ml

100 100 2,38

82 Cloridrato de Ranitidina 150 mg. Comp 1.000 1.000 1,29
83 Diazepam 10 mg. Comp 200 200 0,52
84 Diclofenaco potássico 25mg/ml. Amp

3 ml
200 200 1,54

85 Dimenidrinato com cloridrato de pirido-
xina 50mg/ 10mg.

Comp 180 180 0,47

86 Dipirona Sódica 500mg /Butilbrometo de
escopolamina 4mg/ml - injetável.

Amp
5 ml

204 204 3,30

87 Dipirona sódica 333,04 mg/Bitilbro- me-
to de escopolola-lamina 6,67mg/ml - Go-
tas.

Frasc20
ml

100 100 7,80

88 Dipirona sódica 250 mg/Butilbrometo de
escopolamina 10mg/ml -

Comp 600 600 0,71

89 Dipirona sódica 500mg. Comp 1.000 1.000 0,38
90 Dipirona sódica 500mg - frasco de vidro

autogotejante - Gotas.
Frasc
20ml

200 200 2,58

91 Dipirona sódica 500mg/2ml injetável. Amp
2 ml

500 500 1,05

92 Dopamina 5 mg/ml - injetável. Amp
5 ml

20 20 1,19

93 Furosemida 40 mg. Comp 300 300 0,36
94 Furosemida 10 mg/ml ampola de 2 ml -

Injetável.
Amp
2 ml

200 200 1,15

98 Hidroclorotiazida 25 mg. Comp 510 510 0,16
99 Succinato Sódico Hidrocortizona, pó lió-

filo 500 mg - injetável.
Frasc/
Amp

200 200 6,45

103 N-acetilcisteína solução 100 mg/3 ml in-
jetável.

Amp
3 ml

200 200 3,45

104 Omeprazol injetável. Frasco/Ampola. Frasc/
Amp

200 200 16,82

105 Ondansetrona 8 mg injetável. Amp
2 ml

100 100 7,72

106 Paracetamol 750 mg. Comp 1.000 1.000 0,36
107 Paracetamol 200 mg Gotas. Frasc 15

ml
200 200 4,77

109 Propanolol 40 mg. Comp 200 200 0,19
11 0 Propatilnitrato 10 mg. Comp 100 100 0,36
111 Rifamicina SV sódica spray 10mg/ml. Frasc 20

ml
20 - 13,98

11 2 Sulfadiazina de prata 1% 10mg. Bisna-
ga.

Bisng 50
mg

20 20 19,66

11 5 Tenoxican 20 mg. Comp 1.000 1.000 1,87
11 7 Cloridrato de ciclobenzaprina 5 mg. Comp 510 - 0,80
120 Alprazolan 0,25mg sublingual. Comp 100 100 0,50
121 Ácido Acetilsalicílico 100 mg. Comp 400 400 0,13
122 Ácido Acetilsalicílico 500 mg. Comp 500 500 0,30
123 Maleato Dexclorfe-niramina 2 mg. Comp 100 100 0,30
125 Betametasona, com diproprionato e Be-

ta- sona Fosfato, 5mg + 2mg - injetável,
G

Amp
1 ml

100 100 10,00

126 Atenolol 25 mg. Comp 240 240 0,30
132 Nitroprussiato de sódio 50 mg + diluen-

te.
Frasc/amp 20 20 25,45

EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA - ME

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º, inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001,
torna públicos os preços registrados para futuras aquisições de material de limpeza, resultante do Pregão
Eletrônico n.º 105/2012. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no
endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Un. Quantidade Preço Unit.
R$

TST DPCvM /DF
1 Desinfetante (água sanitária) lí-

quido, incolor e transpa-paren-
te.

frasco 600 500 1,18

2 Limpador multiuso, líquido; al-
calini-zante, sequestran-te, ten-
soativo biodegradável.

frasco 336 600 1,56

3 Saponáceo em pó c/ detergente;
alca- linizante, abrasivo e essên-
cia, tensoa- tivo biodegradável.

frasco 504 400 1,62

4 Estopa p/ limpeza, com fios
100% al- godão alvejado não
emaranhados .

saco 30 100 4,56

5 Sabão glicerinado, neutro, em
barra de 200 g cada.

un 1.000 400 0,70

6 Pano multiuso (tipo perfex). pacote 400 200 2,00
11 Detergente líquido, neutro; li-

near al- alquilbenzeno .
Frasco 5.000 1.000 0,87

ALFAMAX COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA
LIMPEZA E ESCRITÓRIO LTDA.

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º, inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001,
torna públicos os preços registrados para futuras aquisições de material de limpeza, resultante do Pregão
Eletrônico n.º 105/2012. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no
endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Un. Quantidade Preço Unit.
R$

TST DPCvM /DF
7 Tecido 100% algo-dão, embai-

nhado nas laterais, absor- vente,
lavável para secagem de louças
.

Unidade 700 - 1,95

8 Fibra de limpeza de (fibraço),
não-teci-do à base de fibras sin-
téticas e mineral abrasivo.

Unidade 700 50 0,93

9 Esponja dupla-face nas cores
verde e amarela, sendo uma face
(fibraço) e outra (espuma).

Unidade 1.800 600 0,37

10 Esponja dupla-face nas cores
azul escu- ro e azul claro, sendo
uma face fibraço x espuma.

Unidade 1.200 - 0,83

BRAZPEL DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA - ME

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º, inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001,
torna públicos os preços registrados para futuras aquisições de cartões para certificação digital, com
suporte técnico, resultante do Pregão Eletrônico n.º 122/2012. A ata de registro de preços, na íntegra,
encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.ts t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Un. Qtd Preço Unitário
R$

1
Cartão com Chip para Certificação Digi-
tal.

Un 2.300 18,20

MORPHO DO BRASIL S/A

Brasília, 19 de dezembro de 2012
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 122/2012

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no art. 30, XII, "b", do Decreto nº
5.450/2005, comunica o resultado do Pregão Eletrônico nº 122/2012, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de cartões com chip para certificação digital, foi adjudicado à MORPHO DO BRASIL
S/A pelo valor total de R$ 41.860,00.

(SIDEC - 19/12/2012) 080001-00001-2012NE000085

PREGÃO No- 129/2012

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no art. 30, XII, "b", do Decreto nº
5.450/2005, comunica o resultado do Pregão Eletrônico nº 129/2012, cujo objeto, aquisição de câmeras
profissionais (Broadcast) e respectivos acessórios, foi adjudicado em grupo à SONY BRASIL LTDA
pelo valor total de R$ 1.320.000,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 19/12/2012) 080001-00001-2012NE000085